



УКАЗ

БҮЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные акты Главы
Республики Саха (Якутия)**

В целях ежегодного присуждения Государственной премии Республики Саха (Якутия) имени М.М. Федорова в области юриспруденции **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Положение о Государственной премии Республики Саха (Якутия) имени М.М. Федорова в области юриспруденции, утвержденное Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 08 сентября 2015 г. № 660 «Об утверждении положений о государственных премиях Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «ежегодно ко Дню юриста - 3 декабря» исключить.

1.2. В пункте 5 слова «до 22 августа текущего года» исключить.

1.3. В пункте 9 слова «с 1 сентября по 30 сентября текущего года представляются» заменить словами «в течение 7 дней со дня размещения в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия) объявления о начале выдвижения кандидатур на соискание Государственной премии представляется».

2. Внести в состав комиссии по присуждению Государственной премии Республики Саха (Якутия) имени М.М. Федорова в области юриспруденции, утвержденный распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 09 октября 2015 г. № 948-РГ, следующие изменения:

2.1. Слова «Председатель Конституционного суда Республики Саха (Якутия), председатель (по согласованию)» заменить словами «Руководитель Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

2.2. Слова «министр по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), курирующий вопросы в сфере

юстиции, отнесенные к полномочиям субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения».

2.3. Слова «руководитель отдела по организационно-правовым вопросам Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «старший референт Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

2.4. Слова «министр профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр образования и науки Республики Саха (Якутия)».

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава
Республики Саха (Якутия)



А.НИКОЛАЕВ

13 декабря 2018 года

№ 241